
【利用料金表】介護保険 1単位＝10.21円（端数処理：小数点以下切り上げ）2024年6月1日現在 
 

 
① 指定定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所と連携して指定訪問看護を行う場合 

利用者の介護度 

 請求の別 

要介護１～４の利用者 要介護５の利用者 

基本単位 利用者負担 基本単位 利用者負担 

一月 正看護師配置の場合 2,961単位 3,024円 3,754単位 3,833円 

日割り 正看護師配置の場合 97単位 99円 123単位 126円 

 

②-1 単独で利用する場合（訪問看護） 

サービス所要時間 基本料金 夜間・早朝割増 深夜割増 

20分未満 321円（314単位） 基本単位数×25% 基本単位数×50% 

30分未満 481円（471単位） 基本単位数×25% 基本単位数×50% 

30分以上1時間未満 841円（823単位） 基本単位数×25% 基本単位数×50% 

1時間以上1時間30分未満 1,152円（1,128単位） 基本単位数×25% 基本単位数×50% 

提供時間帯 8時～18時 18時～22時、6時～8時 22時～6時 

 

②-2 単独で利用する場合（介護予防） 

サービス所要時間 基本料金 夜間・早朝割増 深夜割増 

20分未満 310円（303単位） 基本単位数×25% 基本単位数×50% 

30分未満 461円（451単位） 基本単位数×25% 基本単位数×50% 

30分以上1時間未満 811円（794単位） 基本単位数×25% 基本単位数×50% 

1時間以上1時間30分未満 1,113円（1,090単位） 基本単位数×25% 基本単位数×50% 

提供時間帯 8時～18時 18時～22時、6時～8時 22時～6時 

 
③ 介護保険訪問看護サービスの加算料金 

加 算 項 目 単位 料金の目安 

初回加算(Ⅰ) 350単位 退院退所した当日 358円 

初回加算(Ⅱ) 300単位 退院退所した翌日以降 307円 

緊急時訪問看護加算Ⅱ1 574単位 一月 587円 

特別管理加算(Ⅰ) 500単位 一月 511円 

特別管理加算(Ⅱ) 250単位 一月 256円 

複数名訪問看護加算Ⅰ（30分未満） 254単位 一月 260円 

複数名訪問看護加算Ⅰ（30分以上） 402単位 一月 411円 

複数名訪問看護加算Ⅱ（30分未満） 201単位 一月 206円 

複数名訪問看護加算Ⅱ（30分以上） 317単位 一月 324円 

長時間訪問看護加算 300単位 一月 307円 

ターミナルケア加算 2,500単位 一月 2,553円 

退院時共同指導加算 600単位 一回 612円 

 
※上記料金は負担割合が１割の場合です。２割負担の場合は上記の金額に２を、３割負担は３を乗じた料金に 
なります。 

 
（1） 介護保険給付対象外サービス 
                      介護保険給付対象外のサービス利用料金は、全額ご利用者様の負担になります。 
（2） 利用料金などのお支払方法 

毎月月末締めとし、当該月分のご利用料金を翌月２０日までに請求しますので、あらかじめ指定された方法

（口座振替等）にてお支払いください。 


